EDITAL 5/2020

Reunião de Junta 3/2020

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 2/2020, de 15/01/2020 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia externa:

 - Cedência do Salão do Centro Cultural de Silveiras à Sra. Ana Rita Tanganho, no

dia 2 de fevereiro;

 - Cedência da EB de S. Geraldo à família Duarte para uma festa de aniversário,

nos dias 31 de janeiro e 1 de fevereiro;

 - Apoio ao Atlético Clube de Montemor-o-Novo, com a aquisição de 50

equipamentos (calção e t-shirt), com patrocínio exclusivo da Junta, no valor de 607,50€;

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 250,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas autorizações de pagamento no valor total de

7 310,15€ e mapa de vencimentos referentes ao mês de janeiro, no valor de 16 146,24€.

Montemor-o-Novo, 23 de janeiro de 2020

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)